

Bogense Sejlklub  
Ordinær generalforsamling  
tirsdag den 26. november 2019 kl. 19.30 i klubhuset.



## DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år
4. Fastsættelse af kontingent og medlemskategorier
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg til bestyrelsen
7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen
8. Valg af 2 revisorer samt 1 suppleant
9. Eventuelt

## REFERAT

### Ad 1. Valg af dirigent

Helge Reinholt blev valgt som dirigent.

Helge Reinholt konstaterede herefter at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med bestemmelserne i vedtægterne og dermed lovligt indkaldt.

### Ad 2. Bestyrelsens beretning

#### **Årsberetning fra Kapsejlsudvalget 2019**

2019 har igen været en rigtig god sæson i Bogense sejlklub.

Vi har gennem året haft god gang i vores aktiviteter på vandet, hvor vi startede op i starten af maj måned med vores aftenkapsejladser, som har kørt sæsonen igennem, og vi har i år kun haft få aflysninger pga. vejret.

Igen i år har vi hver tirsdag været heldige at vores trofaste køkkenhold (Ole & Torben) har sørget for fantastisk hygge i klubhuset efter hver sejlad. - Dette er noget alle sætter meget stor pris på. Om torsdagen har der også været fin aktivitet, og meldingerne er nu at nogle til næste år vil prøve

at være med om tirsdagen, og dette er en virkelig god nyhed, da torsdagskonceptet i sin tid var tiltænkt dette.

I juni måned blev Njordsejlads afviklet for 20. gang med stor deltagelse af både fra Bogense, hvor sejren i år gik til Juelsminde. En stor tak til Poul Erik Skælbæk og Bjarne Nielsen som har været klubbens drivende kræfter i dette arrangement gennem årene.

Ud over dette har klubben i år ikke afholdt nogen stævner, men det har også været nødvendigt med en lille pause, da DM i H-båd trak på en masse frivillige timer blandt mange hjælpere, samt at mange sidste år måtte holde en hel uges ferie for at vi kunne afholde dette stævne.

Vi er allerede blevet forespurgt på nye stævner, både i 20 og 21, så vi skal nok igen være klar til en stor tårn, som er godt for både fællesskabet, samt for Bogense sejlklub.

Klubben fik i år en ny klubbåd. En J-80, som har været til stor glæde for ungdom og sejler skole. Vi håber at aktiviteten vil stige så vi med rette kan investere i endnu en båd, som vil være dejligt for den videre udvikling af kapsejlads i Bogense Sejlklub.

Vores gode dommerbåd Mary har nu sejlet sine sidste timer i Klubbens regi, og er blevet solgt (med stor hjælp fra Nordfyns Marine), - tak for det. Det var den helt rigtige tid at vi kom af med båden, da den efterhånden hvert år krævede stor vedligeholdelse, og mange frivillige timer.

Vi har i stedet indkøbt en ny (rigtig) fin klub/dommerbåd, som vi i løbet af vinteren skal lavet lidt småting på og så får Klubben en helt fantastisk dommerbåd, som også fremadrettet vil kunne bruges til mange andre aktiviteter.

Vi vil fra kapsejladsudvalget sige tak til alle hjælpere igennem sæsonen, dommere, hjælpere, skipper, samt køkkenhold

Ulrik Meyer, Udvalgsformand

### **Årsberetning fra Sejlernes skole 2019**

Sejlerskole året 2018/19 begyndte orienteringsaftenen den 25/10 og kursusstart torsdag den 1/11 og fortsætter vinteren igennem i alt 20 torsdage fra kl. 19.00 til 21.30. Det er mange timer og betyder at progressionen ikke er så voldsom, alle kan meget let være med, også selv om man ikke er så god til at læse. Man har tid til at studere detaljen og få opbygget en god teoretisk viden.

19 personer var mødt til kursusstart og kun en enkelt måtte melde fra undervejs grundet meget arbejde. Resten fortsatte vinteren igennem og gik til teoretisk prøve sidste lørdag i april. Alle bestod! Vi (Jens Honoré) og jeg bestræber os på at skabe et undervisningsmiljø, så eleverne føler sig trygge og tør spørge mere end en gang – gentagelsen fremmer forståelsen! - Sidste undervisningsaften før jul er der julehygge, her kommer Helge og Lillian som fortæller om langtursejlads og viser dejlige lysbilleder fra nogle af deres mange sejlture, denne aften er meget populær og drømme om fjerne kyster opstår, så der er ofte en del spørgsmål til foredragsholderne.

Det teoretiske undervisningspensum er stadig det samme, som det har været i en del år, dog med mere vægt på den elektroniske del i form af kendskab til og brug af GPS-navigation, kortplotter med AIS mv. papirskortet er stadigvæk selve grundlaget for navigationen og skal selvfølgelig være

ombord i båden. Derfor lærer man stadig om misvisning, deviation og afdrift. I undervisningen bliver der dog nu lagt mere vægt på planlægning, gennemførelse og kontrol af sejladser fra A til B med metode til konstatering af skibets magnetisme (deviationen), der er derfor ikke længere en deviationstabel i lærebogen.

I slutningen af april først i maj bliver skolebådene klargjort og søsat, så den praktiske skolesejlad kan begynde. Det er rigtig dejligt, at vi nu har 2 skolebåde. J-80'eren som klubben fik købt er en stor succes i sejlernskolen, den er i den afsluttende sæson blevet brugt meget. Vores gamle Maxi 77 skal dog ikke udfases, da den er rigtig god at lære havnemanøvre i, også når det er blæsevej, det betyder meget, at man får styr på hvor meget og hurtigt et skib driver for vinden, når det let og liges stille i havnen, ligeledes når der skal fortøjes i modvind, sidevind og medvind. For sejl alene kræver dette en del øvelse.

Instruktørerne skal have en meget stor tak for deres arbejde, de har gjort et stort og dygtigt arbejde! Derfor gik det godt ved de praktiske prøver den 28 september, hvor alle bestod og censor var godt tilfreds med elevernes båd håndtering til søs og i havnen. Der var kun 11 elever til den praktiske prøve, de manglende 7 elever har grundet forskellige årsager ikke deltaget i sejladsundervisningen. Det forventes, at de tager den praktiske del i speedbådsprøven.

Hermed er duelighedsholdet næsten færdigt, en del ønsker dog stadig "instruktørkontakt", da der ønskes hjælp til opbygning af rutine. I denne forbindelse ville det være rigtig dejligt, hvis det lykkes for klubben at få en J-80'er mere, dermed kunne der arrangeres matchrace, som udvikler rutinen og konkurrencen generelt for klubbens medlemmer med henblik på kapsejlad.

Jørn B. Ulriksen, Udvalgsformand

#### **Årsberetning Palby Fyn Cup 2019**

Sidste år var der en fremgang på godt 17 %, så vi var spændte om vi kunne holdfremgangen. Det kunne vi. Vi havde også fremgang i år, ikke stor, men vi var 1 båd mere end sidste år.

Vi skal tilbage til 2012 før vi havde flere tilmeldte, for øvrigt det år vi aflyste på grund af kraftigt blæst.

Det bliver spændende at se hvor mange der kommer næste år.

Næste år er den 22. til 24. maj, i forbindelse med Kristi Himmelfarts dag. Det kan både være positivt, men også negativt, at det er i forbindelse med en helligdag. Weekenden efter er det pinsen. Weekenden efter igen er der Fyn rundt fra Kerteminde, og i den weekend er der også en helligdag, nemlig grundlovsdag. Så vi havde valget, at det kunne være den 15. til 17 maj, som vi syntes var for tidligt, flytte det helt hen til 12. til 14. juni, eller afholde i forbindelse med en helligdag. Vi valgte så Kristi Himmelfarts dag, frem for pinsen.

Igen åbnede vi tidligere for tilmeldingerne, og den første uge i januar havde vi 53 tilmeldte både. I år har vi også åbnet for tilmeldingen, og på nuværende tidspunkt har vi 33 tilmeldte både til næ-



ste års sejlad. - Har i endnu ikke tilmeldt jer, så er det nu i skal gøre det, det bliver dyrere jo længere tid i venter.

Igen i år var der storskærm på pladsen, og der blev vist skønne klip fra sejlad.

Desværre var det for lidt vi kunne vise live fra start og måltagning i år, på grund af at det kamera vi har, bruger for meget strøm når vi skal sende direkte, så vi arbejder på om vi kan finde en anden løsning.

Som sædvanlig var det en speciel oplevelse fredag morgen med de mange sejlere til fælles morgenbord og skippermøde.

I år var det også Nordfyns Kommunes borgmester Morten Andersen, der bød velkommen til Bogense, i høj flot solskin, og let SV vind. Han takkede både Palby Marine og Bogense Sejlklub for det store arbejde der lægges i dette flotte arrangement, som tiltrækker mange sejlere og andre til Bogense.

TV2 vejret gav derefter en opdateret vejrudsigt, som var, at omkring starterne kl.11 ville der være lidt regn og frisk vind fra V-SV. Om eftermiddagen ville den dreje mere til V og klare op. Natten til lørdag ville vinden dreje mere mod NV, og tiltage til jævn vind. Lørdag ville vinden være fra en jævn til frisk vind fra V-NV, og det ville være letskyet.

Kl. 11.00 blev sejlad skudt i gang, hvor de mange både blev sendt af sted mod Lillebælt, i frisk vind fra V-SV så bådene krydser ned mod Lillebælt.

Lørdag den 25. maj kl. 01.45.04 passerede den første båd målstregen, Flerskrogsbåden "Dragonfire" med Jens Quorning ved roret og de har således sejlet rundt om Fyn i tiden 12:15:04, hvilket er Jens Quornings personlige omsejlingsrekord. Selvfølgelig modtaget på kajen med champagne.

Vejret på turen rundt var temmelig hårdt og i alt udgik 35 både, på grund af forskellige skader og grundstødninger. Ikke uventet var det en flerskovsbåd der kom først i mål. Vi skal helt tilbage til 2006 for at det var en kølbåd der var hurtigst, det var en båd der på daværende tidspunkt hed H2O – Signal, flere kender sikkert den båd med et andet navn.

Den sidste båd kom i mål lørdag aften kl. 21.44.06.

Det var dejligt at sejlad sluttede så tidligt, så kunne vi alle sammen koncentrere os om valget om søndagen. Valget til Europa-Parlamentet.

I alt var der 257 både der gennemførte PALBY FYN CUP 2019.

Som sædvanligt havde alle både en Tracker med ombord, som fungerede rigtig fint, under hele arrangementet. Der var hele tiden styr på hvor de var, og om de sejlede forlæns eller baglæns.

Samarbejdet med BG&IF støtteforening forløb som sædvanlig uden problemer, og der var som altid styr på de opgaver vores egne hjælpere fra sejlklubben skulle løse.

Tak til alle de frivillige som igen brugte mange frivillige timer på dette arrangement.

Palby Fyn Cup 2019 var 30. gang det blev afholdt, så 30 års jubilæum, og nogen har været med i alle årene, og mange har været med i rigtig mange år. Flot at de stadig gør en indsats for Bogense sejlklub.

På udvalgets vegne vil jeg takke de mange hjælpere og sponsorer, som hvert år er med til at sikre at vi kan gennemføre et så stort arrangement med succes. En særlig tak til vores hovedsponsor, Palby Marine.

Vi glæder os til at alle igen møder op når stævnet næste gang afvikles den 22. til 24. Maj 2020.

Palby Fyn Cup udvalget, Poul Jørgensen

### **Årsberetning Ungdomsafdelingen 2019**

Endnu en fantastisk sæson er gået i ungdomsafdelingen. Alle mandage i sæsonen har strålet af liv og sejlerglæde på havnen. Vi skylder en stor tak til, de mange trænere der mandag efter mandag stiller op, og hjælper, uden dem, ingen ungdomsafdeling. Vi har en fast trænerstab, der mandag efter mandag stiller op, og gør et fantastisk arbejde, stort stor tak til dem alle.

I år, har et par af trænerne knoklet gennem hele vinteren med at få jollerne helt fit for fight, så det gik der mange gode vinteraftner med. Tusind tak til Majbritt og Brian for den store indsats, og en tak skal også lyde til Poul Erik for gang efter gang, at sørge for at varmeblæseren var startet så de 2 kunne arbejde. Denne indsats har betydet at vi hele sejlsæsonen har kunnet fokusere på at sejle, og ikke bruge ret meget tid på reparationer.

Vi har i løbet af sæsonen også udvidet flåden med 3 zoom-8 joller, der i første omgang er lejet af Horsens Sejlklub, men vi arbejder hårdt på at få finansieringen hjem, til at kunne købe dem. Vi valgte at udvide flåden, for at kunne tilbyde, et alternativ til dem, der var på vej til at blive for store til optimisten, men ikke helt var klar til at skifte til 2-mandsjollen Feva'en endnu. Projektet lykkedes og blev taget meget godt imod af både sejlere og forældre – så godt, at vi lige afventer en sidste fondsansøgning, men vi regner med at vi overtager jollerne i løbet af den kommende sæson.

Vi har gennem hele sæsonen ligget stabilt på omkring 15 optimistsejlere, og 5 Feva-sejlere. Hvilket også betød, at vi kunne slutte sæsonen af, med et fantastisk klubmesterskab, med 15 sejlere. Vi fik i år kombineret klubmesterskab, med afriggerfesten, og det var en fornøjelse at se sejlerne vokse i takt med bifaldet, fra klubbens øvrige medlemmer. Vi havde 2 baner, en havnebane, for de "nyere" optimister, her var 10 aktive sejlere, og så havde vi en udebane, med 3 optimister, 3 zoomer og en Feva.

I løbet af året har vi også været til flere stævner, og det lykkedes os, at få lavet en fællestur til Thurøbund, hvor næsten alle sejlere og forældre var repræsenteret, så det endte med hyggelige sludre på broen, kloge kommentarer ved grillen, og ikke mindst en masse fede timer på vandet. Tusind tak til de mange forældre for deres store opbakning.

Vi har også haft sejlere til stævner både i Rantzausminde, Fåborg, Middelfart og vi har nu en enkelt sejler der er rykket op i b-feltet, og vi har store formodninger om at der kommer flere i løbet af den kommende sæson.

Vi er superstolte af vores sejlere, for de udviser rigtigt stor sportsånd, og ikke mindst holdånd, de hjælper hinanden, store hjælper små og de udvikler sig ved trænernes hjælp til gode sejlere, som



har forståelse for at sejlad, er alt fra tilrigning, kapsejlad, godt sømandskab og ikke mindst fællesskab og holdånd.

Vi er inde i en rigtig god og sund udvikling, hvor vi har lidt mere fokus på kapsejlad, og de oplevelser det giver at komme "ud af klubben" til stævner, og hvor man for alvor kan mærke man udvikler sig som sejler. Dette at man kan mærke en udvikling, gør at vi kan skabe større variation i træningen, så den dækker alt fra tursejlad og til kapsejlad, og ikke mindst, så håber vi på at skabe en lidt større fastholdelse.

Vi har også en del tirsdage haft alt mellem 2 og 6 sejlere med til tirsdagsmatchen i klub j/80'eren. Det er en fornøjelse at se, de unge mennesker, skulle samarbejde om en gennakker sætning, se en ung c-sejlere mærke en båd der planer for første gang, og kunne bruge tiden på hele tiden at mærke hvor præcist en båd skal styres, og hvor hårdt det er – specielt i let luft. Vi håber på at komme igen næste år, og måske endog, snart have en besætning der kan sejle uden "en gammel mand" på bagperronen.

Som en del af projektet med at fastholde vore sejlere, har vi et håb om, at sende et par stykker afsted på instruktør 1 kursus i løbet af vinteren, dels for at de kan skabe netværk i sejlerkredse, men også kan få inspiration til hvordan man kan udvikle sin sejlad.

Som vinteraktivitet, arbejder vi på at få 1 måske endda 2 ol-sejlere ned, at fortælle om deres sejladoplevelse – dette bliver en aktivitet vi gerne vil dele med hele Bogense Sejlklub, men mere om det, når vi har fået de travle OL-sejleres kalender til at gå op.

Fra ungdomsafdelingen skal lyde en stor tak til træner-teamet, vi glæder os til næste sæson. En stor tak, skal også lyde til Jacob, for mange år som Feva-træner.

En stor tak, skal også lyde til de mange forældre, som lader os låne Jeres børn, og specielt en stor tak for den meget hjælp vi modtager med praktiske gøremål på land – uden den hjælp ingen træning.

Og endelig skal der lyde en stor tak til resten af Bogense sejlklub, uden jeres store opbakning, kunne intet af dette lade sig gøre.

Skulle der nu side en enkelt i klubben, som evt. kan hjælpe os med lidt glasfiber/vedligehold praktisk, så skal I endelig ikke holde Jer tilbage.

Martin Teglgård Rise, Udvalgsformand

### **Årsberetning SUP-udvalget 2019**

På vegne SUP Stand Up Paddle – afdelingen, skal jeg herved aflægge beretning for 2019.

Det har været et godt år for vores udvalg. Ganske vist startede året med, at der var frafald af udøvere, men dette rettede sig fra stort set med det samme, idet nye deltagere meldte sig og udfyldte de tomme pladser.

Det gode var, at 'besætningen' dermed var på plads fra starten og stabil gennem hele sæsonen, til gavn for den løbende træning, som ligeledes har været meget jævn og stabil gennem året. Selv i

sommerferieperioden, hvor der ellers tidligere har været forfald, var der aktiviteter, idet de der ikke var på ferie blot mødtes og tog afsted sammen.

På den måde kan man sige, at det lykkedes at gøre udøverkredsen lidt mere autonom, hvilket netop er en målsætning for udvalget, at når man som udøver er godkendt og selvhjulpent, og oplært i sikkerhedsprocedurer, kan de enkelte udøvere frit benytte aktiviteten – i princippet ubegrænset.

I den forbindelse kan jeg netop benytte lejligheden til at gøre lidt reklame for aktiviteten – ALLE klubbens medlemmer er velkomne til at tilmelde sig aktiviteten, og man kan netop for et symbolsk beløb udøve denne som nævnt i princippet ubegrænset. Det ligner et godt tilbud – og samtidig er det sundt og sjovt og med uendelig mulighed for variation i udøvelsen.

Vi har også i 2019 deltaget i aktiviteterne på land i tilknytning til Palby Fyn Cup, hvor der blev udbudt gratis prøveture og berettet om fordelene ved medlemskab af Bogense Sejlklub i almindelighed og om SUP-sporten i særdeleshed. Denne dag faldt sammen med i Havnen Dag, hvor der var aktiviteter på hele havnen, og som følge af disse arrangementer mange mennesker på havnen. Der var stor interesse for aktiviteterne, og en af vores nye udøvere kom til ved denne lejlighed.

I beretningen for 2018 fremgik det, at afdelingens målsætning for det kommende år var, at vi ønskede at opretholde en ugentlig aktivitet med træning og derudover mere generelt at markedsføre afdelingen for at skabe opmærksomhed for sporten og klubben, og om muligt at tiltrække flere udøvere. Det vil også være målsætningen for 2020, og jeg mener vi har et godt grundlag i den nuværende kreds af deltagere.

Vi har dog plads til flere udøvere – så derfor opfordres alle i klubben til at komme og prøve kræfter med vores sport – og tag endelig naboen fra broen eller derhjemme med!

Jens Erik Steinfeldt, Udvalgsformand

#### **Årsberetning for aktivitetsudvalget 2019.**

Det viste sig, at afriggerfesten lørdag d.6/10 blev den – i hvert fald foreløbig – sidste i rækken med den kendte skabelon: 3-retters menu, kaffe og derefter musik/dans. Med ca. 60 tilmeldte – altså igen vigende deltagertal – blev det aktuelt at gøre tankerne om en anderledes sæsonafslutning mere konkrete.

D.27/11 var det meningen, at en tidligere ansat i søværnet Mogens Hostrup skulle komme og fortælle om sit og sin fars og farfars arbejde i søværnet. Klubarrangementet måtte desværre aflyses p.g.a. få tilmeldte.

Det samme kan man ikke sige om nytårskuren d.6/1. Hurtigt blev alle pladser udsolgt til, hvad der skulle vise sig, at blive en rigtig hyggelig dag.

Man fandt sammen ved bordene og snakken gik lystigt. Underholdningen var lagt i hænderne på far og søn Lundemann med hjælp af en pianist, så den stod på sang krydret med små røverhistorier. Menuen var ingen overraskelse: suppe og tarteletter.

Elvstrøm Sails havde inviteret til åbent hus d.16/3. På en tur rundt på fabrikken fik vi indblik i processen med at skabe sejle af mange forskellige kvaliteter. Super rundviser med stort engagement.



Derefter var der mulighed for at hører om trim, langturssejlad,- To fyldte biler var af sted til det sydjyske.

Til suppedagen d.18/4 havde vi bestilt bedre vejr end året før, men en gang varm suppe er altid populært i pausen med at gøre båden forårsklar.

Ugen efter – d.27/4 - var det tid til standerhejsning. Atter var der arrangeret køb/salg/bytte – marked samtidig anden stor aktivitet på pladsen omkring klubhuset. 120 betalende fik spist alt, hvad der var på grillen – den store aldersspredning var ingen hindring for en rigtig god klubdag – tvært imod.

Sommermånederne har været en stille periode for aktivitetsudvalget dog med tankerne rettet mod en anderledes sæson afslutning.

Birger Gommesen. Udvalgsformand

#### **Årsberetning Materieludvalget 2019**

Der er ved årets start udført service på klubbens påhængsmotorer samt jollerne er gennemgået for fejl og mangler og efterfølgende bundmalet og klargjort til sæsonstart.

Klubbens trailere er blevet repareret, bla. med nye lejere og bremses en enkelt har fået skiftet aksel og der er kommet nye ophalerspil på to af trailerne.

Vi har valgt at give Pocajollen en overhaling i det nye år stedet for udskiftning da det er uvist om det er sådan en type jolle vi vil investere i fremadrettet, dette vil blive drøftet med ungdomsafdelingen.

Vi har haft indbrud i klubben i marts måned hvor der blev stjålet 2 påhængsmotorer og lidt forskelligt værktøj.

Motoren til Pocajollen fik vi igen og motoren til j80 er der indkøbt en ny, ligeledes er der købt nyt værktøj

Jeg vil her til slut give en stor ros til ledere og forældre i ungdomsafdelingen for deres store engagement i klubben da de har været rigtig gode til at vedligeholde og reparere når noget har været gået i stykker.

Lars Jacobsen, Udvalgsformand

#### **Årsberetning Informationsudvalget 2019**

Nyhedsbrevet fortsætter med at være en del af hjemmesiden. Vi har fundet et rimeligt niveau i og med, at Brisen nu udkommer 4 gange årligt i lighed med den daværende fysiske udgave af Brisen. Håber, at der er mange, der går ind og læser nyhedsbrevet, når det udgives.

Jens Honore, Redaktør

#### **Formandens beretning 2019**

Som i lige har kunne høre fra klubbens udvalgsberetninger, så har der året igennem været god gang i klublivet, aktiviteter og tilbud til klubbens medlemmer.

Året 2019 blev skudt i gang med nytårskuren, hvor aktivitetsudvalget stod for forplejning og underholdning af klubbens lidt over 100 fremmødte medlemmer.

I forbindelse med det store arrangement omkring VM i cykelcross der blev afviklet her på havnen sidst i januar måned, havde BS/Palby Fyn Cup indgået en aftale med Nordfyns Erhverv og Turisme



omkring leje af vores klubhus til forplejning af de mange frivillige hjælpere.  
Et rigtig flot afviklet arrangement som vi alle på Nordfyn kan være stolte af.

Opstart af sæsonen på vandet blev traditionen tro markeret med standerhejsning i april, måned, med livlig aktivitet og hygge på kajen og i klubhuset. Dejligt at se ungdommen var rigt repræsenteret.

Efter standeren var sat blev klubben nyanskaffede J.80 døbt "Nordfyns Bank", som ungdom og sejlskolen har haft stor glæde af gennem sæsonen.

Bestyrelsen har tidligere besluttet at der skal indkøbes i alt 2 stk. J-80, så vi leder derfor stadig efter en mere, og måske kan vi være så heldige at finde et eksemplar mere inden kommende standerhejsning.

Sidst i maj måned gik starten endnu en gang på Palby Fyn Cup, som i år kunne fejre 30. års jubilæum.

Det blev et arrangement og en sejlads som blev gennemført i flot vejr med stor aktivitet på kajen torsdag aften og ikke mindst ved skippermødet fredag.

Et arrangement af denne størrelse og kvalitet kræver hjælp og støtte fra såvel sponsorer som frivillige hjælpere. Det er derfor glædeligt at vi i perioden fra 2019 til og med 2021 har lavet en forlængelse af aftalen med vores hovedsponsor Palby Marine og samarbejdsaftalen med BGIF Støtteforening.

En kæmpe tak til alle som støtter, hjælper og ikke mindst møder op og deltager hvert år til Palby Fyn Cup.

I juni måned var der et jubilæum mere, da Njordsejladsen blev afviklet for 20. gang.

Igen et flot arrangement med stor opbakning til sejladsen fra klubbens sejlere, som fik en hyggelig dag på vandet efterfulgt af socialt samvær og hygge i klubben efter sejladsen.

Bogense var igen den klub som flot kunne mønstre de flest deltagende både (20 stk.), men trods dette kunne vi ikke komme i betragtning i konkurrencen (bedste klub), da kun 4 af disse både deltog under kapsejlads, hvor bedste klub beregnes ud fra de 5 bedst placerede. – Det er selvfølgelig ærgerligt hvis Bogense Sejlklub ikke kan deltage i den egentlige konkurrence klubberne i mellem. - Det må vi simpelthen kunne gøre bedre næste år.

Årets pinsetur gik i år til Endelave hvor klubbens formand for ungdomsudvalget Martin Teglgaard Rise under sædvanligvis festlige former blev udnævnt som klubbens nye eskadrechef, og dermed fik ansvaret for næste års pinsetur.

Vores gamle dommerbåd Mary er (efter 14 års tro tjeneste) blevet solgt og en ny klub-/dommerbåd er blevet indkøbt, som vi forventer vil kunne anvendes til flere forskellige formål på tværs af klubbens udvalg. En tak skal lyde til Nordfyns Marine som dels anviste den nye fine båd og dels hjalp os med at sælge Mary på under 14 dage, - hvilket må siges at være særdeles godt gået.

Vi har mange ting i klubben som løbende skal vedligeholdes og repareres, og i den anledning vil jeg ikke undlade at glæde mig over hvordan vores klubhus og omkring liggende arealer altid tager sig pænt ud, med nymalet træværk, nye skilte og logoer, flot og velplejet græs og et rent og ryddeligt klubhus.

En stor tak til Torben Daugaard og de øvrige som sørger for det altid er pænt og i orden.

Jeg vil gerne afslutte min beretning med at takke udvalg og bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde, og jeg ser frem til en fælles indsats for at styrke klubbens fremtidige aktiviteter.

Poul Erik Nielsen, Formand

#### **Godkendelse af bestyrelsens beretning**

Der var ingen bemærkninger til bestyrelsens beretning. Beretningen blev herefter godkendt enstemmigt.

#### **Ad 3 Godkendelse af klubbens regnskab:**

Inga Skælbæk forelagde og gennemgik regnskabet. Der var ingen bemærkninger hertil. Regnskabet blev herefter godkendt enstemmigt

#### **Ad 4 fastsættelse af kontingent:**

Bestyrelsens fremlagde forslag om uændret kontingent og at fortsætte med de gældende kontingentregler.

Der var ingen bemærkninger til forslaget, som herefter blev godkendt enstemmigt.

#### **Ad 5. Indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag til behandling.

#### **Ad 6. Valg af bestyrelse:**

Inga Skælbæk (kasserer) og Bo Ostrowski (næstformand) var på valg. Begge genopstillede og blev genvalgt.

#### **Valg af udvalgsrepræsentanter til bestyrelsen:**

Alle udvalgsrepræsentanter genopstillede og blev genvalgt, og deltager i overensstemmelse med klubbens vedtægter i bestyrelsens møder. Det vil sige **Ulrik Meyer Nielsen** (sejlsudvalget), **Jørn Brolund Ulriksen** (sejlskolen), **Poul Jørgensen** (Palby Fyn Cup), **Martin Teglgård Rise Christensen** (Ungdomsudvalget), **Jens Erik Steenfelt** (SUP-udvalget), **Birger Gommesen** (aktivitetsudvalget), **Lars Jacobsen** (Materieludvalget) og **Jens Honore** (Brisen)

#### **Ad 7. Valg af suppleanter til bestyrelsen:**

Kasper Grønbæk blev valgt som 1. suppleant til bestyrelsen og Leon Nyborg Nielsen blev valgt som 2. suppleant til bestyrelsen

#### **Ad 8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.**

Bjarne Nielsen og Jesper Møller blev valgt som revisorer.

Finn Grønbæk blev genvalgt som revisorsuppleant.

#### **Eventuelt**

Der var ingen bemærkninger til punktet

Helge Reinholt  
Dirigent

*Helge Reinholt*  
10/12-19

16/12-19  
*Poul Erik Nielsen*

Poul Erik Nielsen  
Formand